[bookmark: _GoBack]ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НОВОСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СБОРНИК
АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« НОВОСЁЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№ 4
                                                                                                 28 февраля 2020 год
ВЕДОМОСТИ
                          ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                          НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СБОРНИК НОРМАТИВНО-ПРАВОЫХ АКТОВ,
ПОДПИСАННЫХ ГЛАВОЙ НОВОСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОГЛАШЕНИЕ № 1
о предоставлении в 2020 году субсидии на компенсацию расходов по
организации электроснабжения от дизельных электростанций муниципальному унитарному предприятию "Дальсервис"

с. Новоселово                                                                                      06 февраля 2020 года

Администрация Новоселовского сельского поселения в лице Главы Новоселовского сельского поселения Петрова Сергея Викторовича, действующий на основании Устава в интересах муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», именуемая в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и муниципальное унитарное предприятие «Дальсервис» (далее – МУП «Дальсервис») в лице Директора Панова Евгения Андреевича, именуемый в дальнейшем Получатель, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании постановлений Администрации Новоселовского сельского поселения от 26.02.2018 № 10 «Об утверждении Порядков предоставления средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций» и от 06.02.2020 № 11 «О порядке расходования средств иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций за счет средств областного бюджета (далее - субсидия) Получателю в целях:
- компенсации расходов на разницу в тарифах на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, и электроэнергию, производимую в системе централизованного электроснабжения для населения;
- возмещения затрат, обусловленных незапланированным в тарифе ростом цен на дизельное топливо.

2. Порядок предоставления субсидии
2.1. Для получения субсидии:
2.1.1. в части компенсации расходов на разницу в тарифах на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, и электроэнергию, производимую в системе централизованного электроснабжения для населения, Получатель предоставляет в Администрацию расчёт суммы компенсации (далее - расчёт компенсации) по форме согласно приложению 1 к данному Соглашению, ежемесячно до 10 числа, месяца, следующего за отчётным.
Объём потреблённой электроэнергии и предъявленная сумма, указанные в Расчёте компенсации, должны быть подтверждены документально счетами, счетами-фактурами и актами приёмки предоставленных услуг между получателем компенсации, и Администрацией.
В случаях необходимости досрочного завоза топлива расчет компенсации производится исходя из нормативного объёма, не более предполагаемого фактического объема потребления исходя из данных отчетного года, отпущенной потребителям (населению) электроэнергии на период досрочного завоза топлива и разницы между утверждённым тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утверждённым в системе централизованного электроснабжения для населения, с последующим перерасчётом по итогам года.
Перерасчёт осуществляется на основании счетов-фактур и актов приёмки предоставленных услуг между получателем компенсации и Администрацией, исходя из фактического объёма потребления отпущенной потребителям электроэнергии (в пределах нормативного объёма потребления электроэнергии 800 квт.ч./чел.) и разницы между утверждённым тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утверждённым в системе централизованного электроснабжения для населения.
2.1.2. В части возмещения затрат, обусловленных незапланированным в тарифе ростом цен на дизельное топливо (при наличии соответствующего распоряжения Администрации Томской области), Получатель, до 10 числа, месяца, следующего за отчётным, представляет в Администрацию:
- расчёт цены списания дизельного топлива (далее - расчёт списания топлива) в разрезе населённых пунктов по местонахождению дизельных электростанций, по форме согласно приложению 2 к данному Соглашению;
-	расчёт суммы возмещения затрат, обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо (далее – расчёт возмещения затрат) в разрезе населённых пунктов по местонахождению дизельных электростанций, по форме согласно приложению 3 к данному Соглашению;
- информацию об оптовых ценах дизельного топлива ОАО
«Томскнефтепродукт» ВНК и ЗАО «Газпромнефть-Кузбасс» с указанием источника информации (за период приобретения дизельного топлива).
2.2. Администрация предоставляет субсидию Получателю после предоставления документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Соглашения. Объем суммы субсидии для перечисления складывается из объемов:
- компенсации расходов на разницу в тарифах на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, и электроэнергию, производимую в системе централизованного электроснабжения для населения;
- возмещения затрат, обусловленных незапланированным в тарифе ростом цен на дизельное топливо.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Администрация обязуется:
3.1.1.Предоставить Получателю в соответствии с условиями, определенными настоящим Соглашением и в порядке, установленном постановлением Администрации Новоселовского сельского поселения от 26.02.2018 № 10 "Об утверждении Порядков предоставления средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций» (далее - порядок) денежные средства в объёме 12 908 390 (Двенадцать миллионов девятьсот восемь тысяч триста девяносто) рублей 84 копейки.
Общий размер средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в МУП «Дальсервис» в соответствии с Соглашением складывается исходя из ИМБТ на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций в размере 12 907 100 (Двенадцать миллионов девятьсот семь тысяч сто) рублей 00 копеек, и уровня софинансирования, равного 99,99 процентам и составляет 1 290 (одна тысяча двести девяносто) рублей 84 копейки.
3.1.2. Осуществлять проверку расчетов, указанных в пункте 2.1. настоящего Соглашения.
3.1.3. Согласовывать расчеты на предоставление субсидии, в соответствии с Порядком, с органами Администрации Колпашевского района.
3.2. Администрация вправе:
Сокращать объем предоставляемых (приостанавливать предоставление) субсидий в случаях:
· несвоевременного и (или) не в полном объеме предоставления документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Соглашения;
· несоответствия в расчетах исходных данных с фактом, подтвержденным документально;
· выявления факта отсутствия потребности в субсидии или выявления меньшей потребности в субсидии.
3.3. Получатель обязуется:
3.3.1. Предоставлять расчеты Администрации в порядке и в сроки, установленные Администрацией.
3.3.2. Обеспечить возврат средств субсидии в порядке и в сроки, установленные Администрацией.
3.3.3. Предоставлять по требованию Администрации дополнительную информацию, необходимую для предоставления субсидии.
4. Контроль
4.1. Администрация Новоселовского сельского поселения и Счетная палата Колпашевского района осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания Сторонами, и действуют до исполнения Сторонами своих обязательств.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Общие положения
7.1.	Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
7.2.	Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, один экземпляр - Администрации, один -
Получателю.

8. Реквизиты сторон

	Администрация Новоселовского сельского поселения
Место нахождения: 636425
Томская область, Колпашевский район, с.Новоселово, ул. Центральная, д.11/1
ИНН 7007012826
КПП 700701001
Банковские реквизиты:
УФК по Томской области (Администрация Новоселовского сельского поселения) Отделение Томск г. Томск
л/с 04653D01150
Расчетный счет:
40101810900000010007
БИК 046902001
ОКТМО 69632455
ОКПО 11585311

Глава Новоселовского сельского поселения
                                     С.В. Петров
	МУП «Дальсервис»

Место нахождения: 636455
Томская область, Колпашевский район, п. Дальнее, ул. Школьная, 1/1
ИНН 7007012657
КПП 700701001
Банковские реквизиты:
Томское отделение №8616 ПАО Сбербанк
Расчетный счет:
40702810164000005813
БИК 046902606
ОКТМО 69632405101
ОГРН 1167031074748
ОКОПФ 65243
ОКОГУ 4210007

Директор МУП «Дальсервис»

________________Е.А. Панов

	Приложение № 1

	к Соглашению 1 от 06.02.2020 г

	"____"  ______________________ 20 ___г,

	Расчет суммы компенсации энергоснабжающей организации  за                                 2020 года

	период
	Норма потребления
	Фактически предъявлено с нарастающим итогом (в т.ч. Предоплата)
	Разница в тарифе
	Сумма компенсации

	Всего:

	в том числе

	за счет ИМБТ

	За счет местного бюджета

	Квт.ч.
	Квт.ч.
	Руб.
	Руб. /квт.ч.
	оплачено
	подлежит оплате
	оплачено
	подлежит оплате
	оплачено
	подлежит оплате

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1 полугодие

	2 полугодие

	Итого:

	Глава поселения _____________________________               _____________________________

	М.П.

	Гл.бухгалтер ______________________________            ________________________________

	Согласовано УФЭП ________________________          _______________________   "       "  ___________________ 20___г.

	Приложение 2
к Соглашению 1 от 06.02.2020 г

	Наименование энергоснабжающей организации, местонахождение дизельной электростанции:

	Расчет цены списания дизельного топлива по дизельной электростанции ЭСО за                                                  2020 года

	Месяц
	Остаток дизтоплива
на начало месяца
	Закуп дизтоплива в течение отчетного периода
	среднее арифметическое значение от оптовых цен ОАО «Томскнефтепродукт» ВНК и ЗАО «Газпромнефть-Кузбасс» плюс затраты на доставку (12% или 4,5%), руб./тонна
	фактическая средневзвешенная цена дизельного топлива,
руб./тонна

	Расход дизтоплива в течение отчетного периода, тонн
	Остаток дизтоплива на конец месяца,
тонн

	объем, тонн
	цена остатка,
руб./тонна
	объем, тонн
	сумма, руб.
	цена закупа,
руб./тонна

	на производство электроэнергии
	на прочие цели

	1
	2
	3*
	4
	5*
	6*

[гр.5/гр.4]
	7*
	8*
(гр.2*гр.3+∑[гр.4*min (гр.6, гр.7)])/(гр.2+∑гр.4)
	9
	10
	11
[гр.2+гр.4-гр.9-гр.10]

	январь

	#ДЕЛ/0!

	февраль

	Х

	март (26-27)

	апрель

	май

	июнь

	июль

	август

	сентябрь

	октябрь

	ноябрь

	декабрь

	* В графах 3, 5, 6, 7, 8, 12 указываются данные: с учетом НДС

	Руководитель   /_____________ / ___________
                                                               (Ф.И.О.)                     (Подпись)

	Ф.И.О. исполнителя

	МП

	Приложение № 3

	к Соглашению 1 от 06.02.2020 г

	Наименование энергоснабжающей организации, местонахождение дизельной электростанции:

	Расчет суммы на возмещение затрат по дизельной электростанции ЭСО, обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо, за                                         2020

	Раздел 1. Учтено в тарифе на электроэнергию

	Наименование

	номер строки
	с 01 января по 30 июня
	с 01 июля по 31 декабря

	1

	2
	3
	4

	нормативный расход дизельного топлива, учтенный при установлении тарифа на электрическую энергию, тонн
	А

	Цена дизельного топлива, учтенная при установлении экономически обоснованного тарифа на электроэнергию, руб./тонна с учетом НДС

	В

	Раздел 2. Расчет Субсидии на возмещение затрат по дизельной электростанции ЭСО, обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо

	Месяцы
	фактический объем потребленного в 1-м полугодии отчетного года дизельного топлива для производства электрической энергии, не превышающий объем нормативного расхода дизельного топлива,
	фактическая средневзвешенная цена дизельного топлива, сложившаяся за 1-е полугодие отчетного года,
	объем субсидии за 1-е полугодие отчетного года для возмещения затрат,
	прогнозная цена дизельного топлива на 2-е полугодие отчетного года,
	плановый объем субсидии за 2-е полугодие отчетного года для возмещения затрат,
	Размер субсидии на отчетный год,

	 тонн
	руб./тонна*
	руб.**
	руб./тонна*

	руб.**
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	min(Сумма по строкам за период январь-июнь гр.9 Приложения №3;
стр.А гр.3 Раздела 1)
	значение гр.8 Приложения №3 за 1-е полугодие
	гр.2 Раздела 2 х
(гр.3 Раздела 2 –
стр.В гр.3 Раздела 1)
	В случае положительной динамики изменения цены дизельного топлива (рост цены) в 1-м полугодии указывается максимальное из значений по строкам за период январь-июнь гр.7 Приложения №3;
	стр.А гр.4 Раздела 1 х
(гр.5 Раздела 2 –
стр.В гр.4 Раздела 1)
	гр.4 Раздела 2 +
гр.6 Раздела 2

	В случае отрицательной динамики изменения цены дизельного топлива (снижение цены) в 1-м полугодии указывается среднее арифметическое значений по строкам за период январь-июнь гр.7 Приложения №3

	Итого

	* Указываются данные: с учетом НДС - для организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения; без учета НДС -  для организаций, применяющих общую систему налогообложения.

	** Если расчетное значение объема субсидии отрицательное, то в графах 4,6 указывается значение равное 0

	Руководитель  /                                                / ___________
                                                               (Ф.И.О.)                     (Подпись)

	МП